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ZÁPIS
z jednání ZV OS DOSIA DP Autobusv earáže Kačerov

a PV OS DOSIA ze dne 8.4.2010

Místo konání malá zasedací síň v budově výpravny na provozovně Kačerov.

Přítomni tito členové ZV Kačerov: Brož S., Bureš V., Carvan P., Hruška L., Koukal V., Mašek V.,
TomášekZ.

Za PV OS přítomni členové: Buriánek J - předseda PV OS DOSIA Autobusy, Brebera L., Brož
S., Bureš V., Tomášek Z.

Jednání zahájeno vl 0:00 hod.
předsedou ZV OS DOS/A provozovny Kačerov - Autobusy, panem Brožem,

uvítáním přítomných.

Pan Brož - na dotaz pana Carvana, rekapitulace minulého zápisu.
Zmínka o snížené členské základny ovlivněno i snížením počtu zaměstnanců.

Informace o razantním omezení [mančních příspěvků od zaměstnavatele na činnost odborových
organizací. ZV Kačerov dostával vÍCe jak 1 milion Kč.! rok - nyní nedostává nic. S tím se tehdy
dalo již něco podnikat. Včetně razantního navýšení všech cenových relací oproti minulým létům.

ZV po projednání ekonomického rozpočtu rozhodl že bohužel nemá [manční prostředky z důvodu
výše uvedeného, na uspořádání oblíbené akce - Mlkulá ské be ldky a po prve v historii, Mikulášská
besídka nebude u pořádána!!

Příklad výdajové tránky: doplnil p. Tomášek (hospodář ZV)
Mikulášská besídka - pronájem sálu v kulturním areálu ovodvorská - 18.000 Kč.
Balíček pro děti v r. 2009 - 200 Kč. x 210 balíčků = 60.000 Kč. Nakoupený program 118000 Kč.
Hrubé náklady jenom na Mikulášskou besídku v r. 2009 - 196 000 Kč.
Vánoční příspěvek - podle počtu členů - k březnu r. 2010 359 členů x 1000 = 359 000 Kč.
Dále se poskytuje: příspěvek pro děti na ozdravný pobyt, tábory, dětské rekreace, lázně, při
dlouhodobé pracovní neschopnosti delší jak 5 měsíců k ži otnímu jubileu 50 let a 60 let každoroční
setkání s důchodci organizovanými v odborech DOSIA bývalými zaměstnanci zejména provozovny
Kačerov, 3 denní zájezdy ke dni dětí, zájezdy, sportovní akce.
Interní potřeby ZV a 22% z vybraných členských příspěvků se odvádí na OS DOSIA, který potom
zpětně poskytuje právní servis pro členy - odboráře tohoto Odborového svazu,
doplnil pan Bureš - jako příklad z činnosti tohoto Odborového svazu, který jedná nebo spolupracuje
s CMKOS ve vyjednávání:
s presidentem, parlamentem, vládou a s ostatními orgány státní moci, správy a samosprávy v ČR.,
s organizacemi zaměstnavatelů, aniž by byla narušena práva a kompetence členů konfederace v oblasti
kolektivního vyjednávání. S politickými stranami a hnutími, popř. s dalšími institucemi s celostátní
působností. Je oprávněn uzavírat dohody se sociálními partnery a vládou na celostátní úrovni.
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Podávání pozměňovacích návrhů k zákonům, zejm. takových, které by se velmi negativně dotkly
životní úrovně běžných občanů - zaměstnanců.
Oprávnění zastupovat členy konfederace ve společných orgánech sociálních partnerů a vlády na
nejvyšší úrovni.
Oprávnění zastupovat členy konfederace v mezinárodních nadodvětvových organizacích a dalších
institucích,
při jednáních se zahraničními odborovými ústřednami, včetně uzavírání dohod týkajících se činnosti
konfederace.
Posláním OS DOSIA a ČMKOS je zejména:
Obrana a obhajoba ekonomických, pracovních, sociálních a ostatních oprávněných zájmů členů
konfederace.
Prosazování požadavků členů konfederace ve vztahu ke státu, k zamě tnavatelským a jiným
příslušným subjektům.
Rozvíjení spolupráce s partnerskými zahraničními ústřednami nadodvětovými odborovými
organizacemi a dalšími mezinárodními institucemi.
Koordinace a obhajoba práv a zájmů členů konfederace na celostátní i regionální úrovni.
Právní poraden tví v případech stávkové aktivity.

Pan Brož - zrealizovat skutečné ekonomické porovnání ve spotřebě emulzní a normální nafty na dvou
vybraných linkách na provozo ně. Vznést dotaz na jiné provozovny zda se jim podařilo objektivnější
porovnání. VA Kačerov uvádí že je to problematické.
Dle vyjádření DP přináší pro oz na emulzní naftu úsporu 100 milionů Kč. Bohužel ekonomický
zájem je nadřazen nad ekologickou, či zdravotní závadovost.
Vznést požadavek na zaměstnavatele na provedení rozboru škodlivosti emulzní nafty.

Pro pana Buriánka - ověřit možnosti výměn tankovacích pistolí za tankovací pistole s odsáváním.
Byl odeslán dopis Ing. Petanovi - čekám na odpověď.
Informace o úvahách o dalším propouštění zaměstnanců zejm. TH.
Odbory trvají na pozastavení do prázdnin provést nejprve objektivní vyhodnocení, vyjádření uvedeno
v dopise pro Magistrát hl.m. Prahy.

ávrh na provedení rozboru činnosti zprostředkovatelské firmy AA servis - zvýšení úhrady za
poskytované služby luxování a práce je horší, některé finanční úhrady za provedené služby se hradí 2x.
Pan Buriánek požaduje nahlédnout do smlouvy o úklidu.

Přístupová cesta kolem vrátnice na zadní parkovací plochu - je v řízení, zatím není o čem jednat,
dokud nenastanou reálné okolnosti prodeje tohoto pozemku.
Rozšíření zadní parkovací plochy - technicky by nebyl problém, ale problémem jsou pozemky, které
nejsou DP.

Změna členů v dozorčí radě DP a v představenstvu. Za předsedu dozorčí rady byl zvolen p. Karel
Březina. (Opoziční zastupitel vůči ODS).
Předsedou představenstva se stal první místopředseda ODS - David Vodrážka.

Pan Buriánek - změna ve-mail adresách odborářů funkcionářů pro přímé přeposílání od organizace
přes předsedu PV OS DOSIA p. Buriánka. Bude zřízena schránka a přes ní bude pošta automaticky
rozeslána všem koho si p. Buriánek vybere. Zpět zaměstnavateli pouze přes p. Buriánka
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